
Subject: samba e dominio windows
Posted by nntp.aioe.org on Fri, 11 Feb 2011 14:07:26 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

ciao

ho messo un computer in dominio attraverso samba.
se faccio wbinfo -u vedo tutti gli utenti
se faccio wbinfo -g vedo tutti i gruppi
se faccio net ads testjoin mi dice Join is OK
se faccio kinit utente@DOMINIO.LOC mi chiede la password e non mi dà errore

mentre se cerco di vedere a chi appartiene una determinata directory con il
comando "ls -l" mi propone sempre l'id numerico dell'utente e del gruppo,
non visualizza mai il nome o gruppo, non capisco il perchè....

cosa posso guardare?

se faccio "id utente" o "id DOMINIO\utente" o "id utente@DOMINIO.LOC" mi
restituisce sempre "utente sconosciuto"

dove sto sbagliando?

grazie, luca

Subject: Re: samba e dominio windows
Posted by Cristian \&quot;sengo on Fri, 11 Feb 2011 17:38:46 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

On 02/11/2011 03:07 PM, nntp.aioe.org wrote:

> dove sto sbagliando?

nsswitch.conf?

Subject: Re: samba e dominio windows
Posted by nntp.aioe.org on Mon, 14 Feb 2011 07:56:56 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

> nsswitch.conf?

questo è il file

hosts:   files dns wins
passwd:  files winbind
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group:   files winbind
shadow:  files winbind

mi sembra giusto, o no?

grazie, ciao

Subject: Re: samba e dominio windows
Posted by Cristian \&quot;sengo on Mon, 14 Feb 2011 08:02:39 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

On 02/14/2011 08:56 AM, nntp.aioe.org wrote:
>> nsswitch.conf?
>
> questo Ã¨ il file
>
> hosts:   files dns wins
> passwd:  files winbind
> group:   files winbind
> shadow:  files winbind
>
> mi sembra giusto, o no?
>
> grazie, ciao
>
>

Metti:

winbind enum users = true
winbind enum groups = true

in smb.conf

Riavvia winbind e poi prova a dare:
getent passwd

Che output hai?

Subject: Re: samba e dominio windows
Posted by nntp.aioe.org on Mon, 14 Feb 2011 09:54:48 GMT
View Forum Message <> Reply to Message

> winbind enum users = true
> winbind enum groups = true
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è già così

se faccio getent passwd

mi da lista completa degli utenti e dei computer del dominio....

se faccio "chown Utente MiaDir" mi dice sempre "user unknown"

e con ls -l vedo sempre l'id dell'utente e mai il nome....

ciao
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